
  

 

 

S M L O U V A  N A  Z P R A C O V Á N Í  D O K U M E N T A C E  V O D N Í H O  D Í L A  

Smluvní strany: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 01312774  

bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: 3723001/0710 

jejímž jménem jedná: Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro MSK,  

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: SPÚ 127456/2023 

 

a 

HG partner s.r.o. 

se sídlem Smetanova 200, 250 82 Úvaly 

IČO: 27221253, DIČ: CZ 27221253 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 105510 

Bank. spojení:

jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel  

Zástupce ve věcech technických:  
 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy poskytovatele: H21-041-2 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o poskytnutí služeb v souladu s ustanovením § 1746 
odst. 2 a 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

(dále jen „Prováděcí smlouva“) 



   2 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s 
úmyslem být touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění 

Prováděcí smlouvy 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Objednatel, Poskytovatel a další smluvní strany uzavřeli dne 20.7.2021 Rámcovou 
dohodou č. 888-2021-571101 (dále jen Rámcová dohoda), jejímž účelem je 
zajistit pro Objednatele poskytování plnění specifikovaného v Čl. III bod 2. 
Rámcové dohody. 

Objednatel postupem dle Čl. IV. Rámcové dohody vyzval Poskytovatele, aby 

poskytoval plnění specifikované níže v této Prováděcí smlouvě, a uzavřením 
této Prováděcí smlouvy mu na základě Rámcové dohody zadává provést 
příslušné Služby.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel se touto Prováděcí smlouvou zavazuje k poskytování následujících 
Služeb: 

 
Rybniční soustava kout – parc. č. 1999, 2001 a 2005 v k. ú. Poruba u orlové, obec Orlová,  
okres Karviná  

 

• Vyhotovení geometrického plánu na vyznačení stavby hráze vodního díla a 
souvisejících objektů do katastru nemovitostí dle Čl. III bodu 2. a. Rámcové dohody 
- 10 měrných jednotek  

• Zpracování zjednodušené dokumentace vodního díla (pasportu) dle Čl. III bodu 2. b. 
Rámcové dohody - 4 měrné jednotky 

 

Rybník Statkový II – parc. č. 1355/9 v k. ú. Rychvald, obec Rychvald, okres Karviná 

• Vyhotovení geometrického plánu na vyznačení stavby hráze vodního díla a 
souvisejících objektů do katastru nemovitostí dle Čl. III bodu 2. a. Rámcové dohody 
- 3 měrné jednotky  

• Zpracování zjednodušené dokumentace vodního díla (pasportu) dle Čl. III bodu 2. b. 
Rámcové dohody - 3 měrné jednotky 

 

Rybník Statkový III – parc. č. 1355/1 v k. ú. Rychvald, obec Rychvald, okres Karviná 

• Vyhotovení geometrického plánu na vyznačení stavby hráze vodního díla a 
souvisejících objektů do katastru nemovitostí dle Čl. III bodu 2. a. Rámcové dohody 
- 2 měrné jednotky  

• Zpracování zjednodušené dokumentace vodního díla (pasportu) dle Čl. III bodu 2. b. 
Rámcové dohody - 2 měrné jednotky 

 

(dále jen „Služby“). 

 



   3 

Objednatel se touto Prováděcí smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za Služby 
cenu stanovenou na základě jednotkové ceny uvedené v odst. 3. této 
Prováděcí smlouvy určenou v souladu s Čl. VII Rámcové dohody. 

3. CENA SLUŽEB 

Cena je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

Rybniční soustava Kout – parc. č. 1999, 2001, 2005 v k. ú. Poruba u Orlové, obec 
Orlová, okres Karviná  

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

Sazba DPH  

21 % 

Cena v Kč vč. 
DPH 

Vyhotovení GP (10 

měrných jednotek) * 

85 000,-  17 850,- 102 850,- 

Zjednodušená PD  208 000,-  43 680,- 251 680,- 

CELKEM: 293 000,- 61 530,- 354 530,- 

*konečná cena za zajištění GP bude upravena dle skutečné zaměřené délky hranice finálního 
pozemku zátopy nádrže po vyhotovení GP  
 

Rybník Statkový II – parc. č. 1355/9 v k. ú. Rychvald, obec Rychvald, okres Karviná 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

Sazba DPH  

21 % 

Cena v Kč vč. 
DPH 

Vyhotovení GP (3 

měrné jednotky) * 

25 500,-  5 355,-   30 855,- 

Zjednodušená PD  156 000,-  32 760,- 188 760,- 

CELKEM: 181 500,- 38 115,- 219 615,- 

*konečná cena za zajištění GP bude upravena dle skutečné zaměřené délky hranice finálního 
pozemku zátopy nádrže po vyhotovení GP  
 

 

Rybník Statkový III – parc. č. 1355/1 v k. ú. Rychvald, obec Rychvald, okres Karviná 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

Sazba DPH  

21 % 

Cena v Kč vč. 
DPH 

Vyhotovení GP (2 

měrné jednotky) * 

17 000,-  3 570,-   20 570,- 

Zjednodušená PD  104 000,- 21 840,- 125 840,- 

CELKEM: 121 000,- 25 410,- 146 410,- 



   4 

*konečná cena za zajištění GP bude upravena dle skutečné zaměřené délky hranice finálního 
pozemku zátopy nádrže po vyhotovení GP  
Celková cena za dílo je 595 500,- Kč bez DPH, cena včetně DPH je 720 555,- Kč.   

4. TERMÍN PŘEDÁNÍ VÝSTUPU SLUŽEB 

Poskytovatel se zavazuje, že výstupy Služeb Objednateli předá nejpozději do: 30.10.2023. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v této Prováděcí smlouvě, 
se řídí Rámcovou dohodou. V případě rozporu mezi touto Prováděcí smlouvou 
a Rámcovou dohodou se použijí ustanovení této Prováděcí smlouvy, ledaže by 
z Rámcové dohody či z příslušných právních předpisů vyplývalo jinak. 

Není-li v této Prováděcí smlouvě stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, 
mají veškeré pojmy definované v Rámcové dohodě a použité v této Prováděcí 
smlouvě stejný význam jako v Rámcové dohodě. 

Tato Prováděcí smlouva spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové dohody 

představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Prováděcí 
smlouvy. Lze ji měnit či doplňovat pouze na základě písemných očíslovaných 
dodatků, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.10.2023, lze ji zrušit písemnou dohodou 
smluvních stran nebo písemnou výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou. 

Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Služeb 

Tato Prováděcí smlouva je uzavřena ve dvou (2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení.  

Tato Prováděcí Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

V Ostravě dne ________ 

 

Poskytovatel 

V Úvalech  

 

......................................................................

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro MSK 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

....... ....

Ing. Jaroslav Vrzák 

jednatel 

HG partner s.r.o. 



   5 

  

Příloha č. 1 Specifikace služeb 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro Objednatele v souladu s požadavky a 
postupem stanoveným v této Rámcové dohodě a ve stanoveném rozsahu - tyto služby: 

 

a. Vyhotovení geometrického plánu na vyznačení stavby hráze vodního díla a 
souvisejících objektů do katastru nemovitostí, případně celého vodního díla. 

b. Zpracování zjednodušené dokumentace vodního díla (dále jen „pasport stavby“)  

• Zjednodušená dokumentace (pasport stavby) musí splňovat náležitosti 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména její přílohu č. 14 „Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení 
stavby“ a bude zpracován v souladu s Vyhláškou č. 40/2008, kterou se mění 
vyhláška Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb., o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu. 

• Zpracování polohopisného a výškopisného zaměření vodního díla s tím, že 
výškopisné a polohopisné zaměření bude provedeno v charakteristických 
profilech zátopy, hráz a veškeré objekty vodního díla budou zaměřeny tak, aby 
mohly být vypracovány charakteristické řezy hrází a podrobné výkresy objektů 
(půdorysy a řezy), bude zaměřeno i související území a objekty, které ovlivňují 
stavbu vodního díla (rozdělovací objekt pro napouštění, napouštěcí potrubí, 
manipulační domek, oplocení, jímací objekty apod.). 

• Stanovení rozlivu vodního díla při maximálním nadržení. 
• Posouzení bezpečnosti vodního díla při povodni na základě vyhlášky č. 

590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ČSN 75 2935 „Posuzování bezpečnosti vodních děl při 
povodni“ (nutno použít, pokud je to možné, údaje z ČMHÚ). Pasport bude 
zpracován v souladu s vyhláškou č. 40/2008, kterou se mění vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb., o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu. 

• Podání žádosti a získání ověření dle § 125 odst. 4, zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
dodatečně pořízené zjednodušené dokumentace (pasportu) stavby vodního 
díla. 

• Dokumentace bude zahrnovat zaměření vodního díla a jeho zákres do mapy 
KN z důvodu identifikace vlastnických vztahů, stavebnětechnickou 
dokumentaci v rozsahu pasportu, údaje ČHMÚ pro vypracování posouzení 
bezpečnosti VD při povodni. 
 

 

c. Podání žádosti a získání povolení k nakládání s povrchovými vodami nebo 
podzemními vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. a bod 5. zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, tj. k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci a k jinému nakládání 
s nimi. 



   6 

d. Zpracování manipulačního řádu pro předmětné vodní dílo, pokud toto vodní dílo 
manipulační řád vyžaduje nebo pokud je manipulační řád vyžádán přímo vodoprávním 
úřadem a zajištění schválení manipulačního řádu vodoprávním úřadem podle 
ustanovení §115 odst. 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 


